
 
Amendement bestemmingsplan A9

De raad van de gemeente Ouder-Amstel, bijeen op 12 december 2019, 

Constaterende dat:
 Rijkswaterstaat voornemens is om langs de A9 honderden bomen te kappen voor 

de aanleg van een verzorgingsplaats; 
 De gemeente Ouder-Amstel consequent tegenstander is geweest van het 

opnemen van een verzorgingsplaats in de Ronde Hoep;
 Dat het opnemen van een verzorgingsplaats zorgt voor een verdere kap van 

bomen in onze gemeente;
 Bij de inwoners een grote onrust is over het benzinestation, de verzorgingsplaats 

en de daarbij behorende bomenkap;
 de Tweede Kamer van 3 december 2019 een motie heeft aangenomen (35300 A, 

ter vervanging van nummer 32) om af te zien van het kappen van bomen langs 
de A9 voor de aanleg van een verzorgingsplaats inclusief tankstation.

Overwegende dat:
 Het in de rede ligt dat de minister de wens van de kamer tot uitvoering brengt;

Besluit :
 Aan het raadsbesluit 2019/61 het volgende toe te voegen:

‘De gemeente verleent medewerking voor zover dat in lijn is met de aangenomen 
motie in de Tweede Kamer van 3 december 2019 (35300 A, ter vervanging van 
nummer 32) om af te zien van het kappen van bomen langs de A9 voor de aanleg 
van een verzorgingsplaats inclusief tankstation.’

Namens de fracties,

Fred Rienstra Sybrig van Keep Luuk de Vré Linda Muusses Jacques Bos
VVD D66 CDA GroenLinks Natuurlijk Belang

STEMMING

VVD OAA CDA D66 GL NB PvdA

VOOR

TEGEN


